
                                                        Gemeinde Lauterach - Alb-Donau-Kreis                                  
  

Erschließung Baugebiet „Ehinger Steige III“ 
in Lauterach  

- Öffentliche Ausschreibung von Bauarbeiten nach VOB 2016 - 

Name, Anschrift des 
Auftraggebers, 
= Angebotsanschrift: 

Gemeinde Lauterach, Lautertalstr. 16 
89584 Lauterach  
Tel.: 07375 227 - Fax: 07375-1549 

Planung und Bauleitung, 
Angebotsausgabe,  
Planeinsicht: 

Ing.-Büro  F U N K  GmbH, Konrad-Manop-Straße 25, 88499 Riedlingen 
Tel.: 07371/1800-0,  Fax: 07371/1800-10 
Sachbearbeiter Tel.: 07371/1800-25 

Geschäftszeiten: Mo-Do. 7.30-12.00 Uhr, 13.30-17.00 Uhr 
Fr. 7.30-12.00 Uhr 

Art und Umfang der 
Arbeiten: 

Kanalisations-, Wasserleitungs- und Straßenbauarbeiten 

ca. 1.000 m³ Oberbodenarbeiten 
 ca. 2.500 m³ Erdarbeiten 
 ca. 2.500 m³ Bekiesung, Frostschutzkies  
 ca. 250 lfm Rohrleitungen DN 150 bis DN 300 
 ca. 200 lfm Duktile Gussrohre DN 100 
 ca. 18 St. Kontrollschächte 
 ca. 3 St. Hydrantenschächte  
 ca. 1.400 m² Belagsarbeiten 
 ca. 500 lfm Randeinfassungen  
 ca. 250 lfm Verlegung Microleerrohre  

Art des Auftrages: Einheitspreisvertrag 

Baubeginn: freigestellt; sofort nach Vergabe möglich 

Baufertigstellung: Ende November 2019 

Zur Submission 
zugelassene Personen: 

 
Bieter und/oder ihre Bevollmächtigten 

Kosten für 
Vergabeunterlagen: 

LV + USB-Stick mit LV, Ausschreibungsplänen, DA83:  
nur bei vorheriger Erstattung der Kosten:  
35,- € Schutzgebühr incl. Versandkosten, per Scheck 

Angebotsabgabe: 04.04.2019 - 14.00 Uhr im Rathaus 89584 Lauterach, Lautertalstraße 16 

Submission: dto.  

Zuschlags-/Bindefrist: Ablauf am 03.05.2019 

Sicherheitsleistung: Vertragserfüllung 5 v.H. der Auftragssummen, Mängelansprüche 3 v.H. der 
Abrechnungssummen in Form von Bürgschaften bzw. Einbehalt 

Zahlungsbedingungen: Nach §16 VOB/B und den Besonderen und Zusätzlichen Vertragsbedingungen 

Rechtsform für 
Bietergemeinschaften: 

 
Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 

Nachprüfstelle: Landratsamt Alb-Donau-Kreis als Rechtsaufsichtsbehörde 

 
 

Lauterach, den 16.03.2019 
Bürgermeister Ritzler 

Riedlingen, den 16.03.2019 
Ing.-Büro Funk GmbH 

 


